12. Quidquid sufficit, ut præscriptio cesset ac 557
interrumpatur vel dormiat, etiam sufficit, ne
incipiat currere, Mol. D. 78.; è contrà non quid-
quid impedit, ne incipiat currere, impedit, ne
continuetur, sic enim non incipit præscriptio
bonorum adventitorum filii, quamdiu filius est
sub patria potestate, L. 1. §. ult. Cod. *De ann. ex-*
cept. & L. 1. Cod. *De bonis Maternis*, si tamen præ-
scriptio incepisset, antequam bona spectarent
ad talem filium, non cessat nec dormit ex eo,
quod ad hunc pertinere incipient; & idem est in
aliis pluribus casibus, de quibus Mol. suprà, ubi
haec tenus allata etiam pluribus legibus firmat fu-
siisque explicat.

§. 11. Restitutio in integrum, est remedium 558

X 4

juris,

juris , quo jus vel dominium per præscriptio-
nem amissum recuperatur ; conceditur autem ,
1. minorenibus per 4. annos post tempus mi-
norenitatis , id est , post completum annum
25. usque ad 29. completum , L. un. Cod. Si ad-
versus usucap. L. ult. Cod. De temporibus in integrum.
L. ult. Cod. In quibus causis restit. in integ. 2. Eccle-
siis per 4. annos post expletam præscriptionem ,
utì cum communi Mol. D. 80. ; quod Dicast. n.
269. flls. n. 319. aliique extendunt ad alia loca
pia , quamvis præscriptio esset longissimi tem-
poris , Cap. 1. & 2. De restit. in integ. 3. Quando-
que etiam majorenibus ad 4. annos , postquam
impedimentum cessavit , v. g. si in captivitate ,
si Reip. aut studiorum causâ , si in publica expe-
ditione absuerint , secundùm prudentiam Judi-
cis vel Principis , L. 1. ff. Ex quibus Causis majores ;
quamvis in Instit. tit. De actionibus §. 5. dicatur
tantum intra annum. Aliæ etiam justæ causæ suf-
ficiunt , utì statim dicetur. 4. Conceditur etiam
mulieribus & rudibus secundùm Rosmer , quod
probabile censem Mol. Less. Castrop. tr. 32. D. 1.
P. 19. §. 1. n. 13 , dummodo illi omnes ante
completum tempus præscriptionis debito mo-
do non potuerint eam interrumpere. 5. Conce-
ditur etiam conjugibus quoad bona dotalia ,
quia censentur privilegiata , Pinel. Rebel. Castrop.
flls. n. 321. 6. Si ille , contra quem est præscrip-
tum , probet se non interrupisse præscriptio-
nem ideo , quia invincibiliter ignoravit , v. g. rem
suam ab alio possideri , Covar. Mol. & alii dicunt
illum gaudere beneficio restitutionis in inte-
grum , quia L. 1. Cod. Ex quibus majores , dicitur ,
si qua alia justa mēhi causa esse videbitur , in integrum
resti-

559

restituam , ergo etiam sufficit causa invincibilis ignorantiae : consentit Andreas Gayll , si præscriptio non sit longissimi temporis, sed meritò dubitat Dicast. n. 170. ideoque cum Fachinæ absolutè negant Haun. n. 345. & Ihs. suprà hanc esse sufficientem causam, quia alioquin continuæ es- sent causæ litium , quisque enim dicet se igno- rasse , & hoc ipsum videtur innui L. fin. Cod. De præscript. longi temporis, ubi dicitur, Nulla scientia vel ignorantia expectanda , ne altera inextricabilis oriatur occasio. 7. Libro 2. feudorum tit. 4. statuitur, 560 ut dominus directus fundi possit alienationem sine consensu suo à Vasallo bonâ fide factam re- vocare , non obstante præscriptione longi tem- poris ; putat tamen Dicast. n. 236. non posse post præscriptionem longissimi temporis , & ita ha- betur in Glossa ibidem.

*Q. 101. Quid dicendum sit in variis dubiis vel op-
tionibus circa obligationem aut excusationem ab obli-
gatione restituendi. R. Iam resolvimus, quid tenen-
dum sit in sequentibus dubiis, N. 183. in dubio ,
an res perierit casu an ex culpa conductoris. N.
186. an intervenerit culpa gravis. N. 205. an in
fructibus prævaleat natura vel industria. N. 218.
an res, quæ perit apud iniquum detentorem, pe-
ritura fuisset apud Dominum. N. 277. an tribu-
tum sit justum. N. 278. an Princeps possit tribu-
tum imponere. N. 462. an Dominus, si sciret de-
bitum , aut si rogaretur , esset illud remissurus.
N. 346. an causa abstrahendi à Religione sit justa.
Possunt addi sequentia:*

*§. 1. Si accipiens rem à Titio, aut primus eam 562
occupans, dubites , an non spectet ad aliquem
tertium vel ad aliquos in particulari, teneris pro-*